

# PERAN MAJELIS PENGAWAS DAERAH DALAM MELAKSANAKAN PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PADA NOTARIS KABUPATEN SEMARANG MENURUT UNDANG-UNDANG NO 2 TAHUN 2014 TENTANG PERUBAHAN ATAS UNDANG-UNDANG NOMOR 30 TAHUN 2004 TENTANG JABATAN NOTARIS

# **SKRIPSI**

Oleh : DEVI RIYANTI 114191001

PROGRAM STUDI ILMU HUKUM FAKULTAS EKONOMI HUKUM DAN HUMANIORA UNIVERSITAS NGUDI WALUYO 2023



# PERAN MAJELIS PENGAWAS DAERAH DALAM MELAKSANAKAN PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PADA NOTARIS KABUPATEN SEMARANG MENURUT UNDANG-UNDANG NO 2 TAHUN 2014 TENTANG PERUBAHAN ATAS UNDANG-UNDANG NOMOR 30 TAHUN 2004 TENTANG JABATAN NOTARIS

# **SKRIPSI**

Diajukan sebagai salah satu syarat untuk memperoleh gelar Sarjana Hukum

Oleh : DEVI RIYANTI 114191001

PROGRAM STUDI ILMU HUKUM FAKULTAS EKONOMI HUKUM DAN HUMANIORA UNIVERSITAS NGUDI WALUYO

2023

# HALAMAN PERSETUJUAN

Skripsi berjudul:

PERAN MAJELIS PENGAWAS DAERAH DALAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN PADA NOTARIS KABUPATEN SEMARANG MENURUT UNDANG-UNDANG NO 2 TAHUN 2014 TENTANG PERUBAHAN ATAS UNDANG-UNDANG NOMOR 30 TAHUN 2004 TENTANG JABATAN NOTARIS

Disusun Oleh:

DEVI RIYANTI 114191001

PROGRAM STUDI ILMU HUKUM FAKULTAS EKONOMI HUKUM DAN HUMANIORA UNIVERSITAS NGUDI WALUYO

Telah diperiksa dan disetujui oleh pembimbing dan telah diperkenankan untuk diujikan.

Ungaran, 21 Januari 2023

Pembimbing Skripsi

Dr. Adhi Budi Susilo.,S.H.,MH. NIDN. 0629088602

# HALAMAN PENGESAHAN

Skripsi berjudul:

PERAN MAJELIS PENGAWAS DAERAH DALAM MELAKSANAKAN PEMBINAAN DAN PENGA<mark>WASAN PADA</mark> NOTARIS KABUPATEN SEMARANG MENURUT UNDANG-UNDANG NOMOR 2 TAHUN 2014 TENTANG PERUBAH<mark>an atas undang-undang</mark> nomor 30 tahun 2004 TENTANG JABATAN NOTARIS

Disusun Oleh:

DEVI RIYANTI

NIM, 114191001

Telah dipertahankan di depan Tim Penguji Skripsi Program Studi Ilmu Hukum Fakultas Ekonomi, Hukum dan Humaniora Universitas Ngudi Waluyo, pada:

Hari : Senin

Tanggal: 06 Februari 2023

Tim Penguji: Ketua Tim Penguji/Pembimbing

Dr.Adhi Budi Sysif, S.H., MH.

NIDN. 0629088602

Anggota/Penguji I

Dr.Arista Candra/Irawati,S.H.,M.H.

NIDN. 0609077101

Dr. Binpy Handitya, ..... NIDN. 0624118606 Handitya , S.H., M.H.

Anggota/Penguji II

Dekan Fakultas Hukum, Ekonomi dan

Humaniora

M.Pd.

0607038201

Ketua Program Studi S1 Ilmu Hukum

Dr. Arista Candra Irawati, SH,MH.Adv NIDN. 0609077101

## PERNYATAAN ORISINALITAS

Yang bertanda tangan dibawah ini saya,

Nama

: Devi Riyanti

Nim

: 114191001

Prodi

: S1 Ilmu Hukum / Ekonomi Hukum dan Humaniora

Dengan ini menyatakan Dengan ini menyatakan bahwa:

 Skripsi berjudul "Peran Majelis Pengawas Daerah Dalam Pembinaan Dan Pengawasan Pada Notaris Kabupaten Semarang Menurut Undang-Undang No 2 Tahun 2014 Tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2004 Tentang Jabatan Notaris" adalah karya ilmiah asli dan belum pernah diajukan untuk mendapatkan gelar akademik apapun di Perguruan Tinggi Manapun.

- Skripsi ini merupakan ide dan hasil karya murni saya yang dibimbing dan dibantu oleh tim pembimbing dan narasumber.
- Skripsi ini tidak memuat karya atau pendapat orang lain yang telah dipublikasikan kecuali secara tertulis dicantumkan dalam naskah sebagai acuan dengan menyebut nama pengarang dan judul aslinya serta dicantumkan dalam daftar pustaka.
- 4. Pernyataan ini saya buat dengan sesungguhnya dan apabila di kemudian hari terdapat penyimpangan dan ketidak benaran di dalam pernyataan ini, saya bersedia menerima sanksi akademik berupa pencabutan gelar yang telah saya peroleh dan saksi lain sesuai dengan norma yang berlaku di Universitas Ngudi Waluyo.

Ungaran, 21 Januari 2023

Yang Membuat Pernyataan,

Devi Riyanti

## KESEDIAAN PUBLIKASI

Saya yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama : Devi Riyanti NIM : 114191001

Prodi : S1 Ilmu Hukum

Fakultas : Ekonomi, Hukum Dan Humaniora

Jenis Karya : Skripsi

**Imiah** 

Judul Skripsi : Peran Majelis Pengawas Daerah Dalam Melaksanakan

Pembinaan Dan Pengawasan Pada Notaris Kabupaten Semarang Menurut Undang-Undang No 2 Tahun 2014 Tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 30

**Tahun 2004 Tentang Jabatan Notaris.** 

Dengan ini menyatakan bahwa saya setuju untuk:

1. Memberikan hak bebas royalti/pemberian dana kepada Universitas Ngudi Waluyo atas penulisan karya ilmiah saya, demi pengembangan disiplin ilmu pengetahuan.

- 2. Memberikan hak untuk menyimpan dan mempublikasikan, tanpa meminta lagi persetujuan dari saya selama mencantumkan nama saya sebagai pembuat karya tulis ilmiah ini.
- 3. Bersedia dan menjamin untuk menanggung secara pribadi tanpa melibatkan pihak Universitas Ngudi Waluyo, dari semua bentuk tuntutan hukum yang timbul atas pelanggaran hak cipta dalam karya ilmiah ini.

Demikian surat keterangan pernyataan publikasi ini saya buat dengan sadar dan semoga dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Ungaran, 21 Januari 2023 Yang menyatakan,

Penulis